
EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 22.7.2000L 183/12

II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δηµοσίευση)

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ

∆ΙΚΑΣΤΗΡΙΟ

ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕ∆ΡΙΟ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟΥ, ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ, ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΤΟΥ
∆ΙΚΑΣΤΗΡΙΟΥ, ΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΣΥΝΕ∆ΡΙΟΥ, ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ

της 20ής Ιουλίου 2000

σχετικά µε την οργάνωση και τη λειτουργία της Υπηρεσίας Επισήµων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών
Κοινοτήτων

(2000/459/ΕΚ, ΕΚΑΧ, Ευρατόµ)

ΤΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ,

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

ΤΟ ∆ΙΚΑΣΤΗΡΙΟ,

ΤΟ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟ ΣΥΝΕ∆ΡΙΟ,

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ,

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την Ευρωπαϊκή Ένωση,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακα
και Χάλυβα,

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας Ατοµικής
Ενέργειας,

Εκτιµώντας τα ακόλουθα:

(1) Το άρθρο 8 της απόφασης των αντιπροσώπων των κυβερνή-
σεων των κρατών µελών, της 8ης Απριλίου 1965, περί της
προσωρινής εγκαταστάσεως ορισµένων οργάνων και ορι-
σµένων υπηρεσιών των Κοινοτήτων (1), προέβλεπε την εγκα-
τάσταση της Υπηρεσίας Επισήµων Εκδόσεων των Ευρω-
παϊκών Κοινοτήτων (στο εξής «η Υπηρεσία») στο Λουξεµ-
βούργο. Η σχετική διάταξη ετέθη σε εφαρµογή µε την
απόφαση 69/13/Ευρατόµ, ΕΚΑΧ, ΕΟΚ (2), όπως τροποποι-
ήθηκε από την απόφαση 80/443/ΕΟΚ, Ευρατόµ, ΕΚΑΧ (3).

(1) ΕΕ 152 της 13.7.1967, σ. 18.
(2) ΕΕ L 13 της 18.1.1969, σ. 19.
(3) ΕΕ L 107 της 25.4.1980, σ. 44.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων22.7.2000 L 183/13

(2) Ο δηµοσιονοµικός κανονισµός της 21ης ∆εκεµβρίου 1977,
ο οποίος εφαρµόζεται στον γενικό προϋπολογισµό των
Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (1), όπως τροποποιήθηκε τελευταία
από τον κανονισµό (ΕΚ, ΕΚΑΧ, Ευρατόµ) αριθ. 2779/98
του Συµβουλίου (2), περιλαµβάνει ιδιαίτερες διατάξεις για τη
λειτουργία της Υπηρεσίας.

(3) Είναι αναγκαία η αναπροσαρµογή του κανονιστικού πλαι-
σίου της Υπηρεσίας, για να ληφθεί υπόψη η εξέλιξη των
πρακτικών που ακολουθούνται κατά την άσκηση των αρµο-
διοτήτων που έχουν µεταβιβασθεί στην αρµόδια για τους
διορισµούς αρχή.

(4) Ο τοµέας των εκδόσεων γνώρισε σηµαντικές τεχνολογικές
προόδους, οι οποίοι ενδείκνυται να ληφθούν υπόψη για τη
λειτουργία της Υπηρεσίας.

(5) Η απόφαση 69/13/Ευρατόµ, ΕΚΑΧ, ΕΟΚ έχει τροποποιηθεί
σε ουσιαστικό βαθµό. Με την ευκαιρία των νέων τροποποιή-
σεων, και µε µέληµα τη σαφήνεια, ενδείκνυται να επαναδια-
τυπωθεί η εν λόγω απόφαση,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΝ:

Άρθρο 1

Η Υπηρεσία Επισήµων Εκδόσεων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (στο
εξής «η Υπηρεσία») έχει ως αντικείµενο εργασίας την εξασφάλιση,
υπό τους καλύτερους δυνατούς τεχνικούς και οικονοµικούς όρους
και υπό την ευθύνη των θεσµικών οργάνων των Ευρωπαϊκών Κοι-
νοτήτων, της έκδοσης των δηµοσιεύσεων αυτών των οργάνων και
των υπηρεσιών τους.

Άρθρο 2

Για τους σκοπούς της παρούσας απόφασης νοούνται:

1. ως «έκδοση», η παραγωγή και διάθεση των δηµοσιεύσεων, υπό
όλες τις µορφές και παρουσιάσεις και µε όλες τις µεθόδους,
σηµερινές και µελλοντικές·

2. ως «θεσµικά όργανα», το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, το Συµβού-
λιο, η Επιτροπή, το ∆ικαστήριο, το Ελεγκτικό Συνέδριο, η
Οικονοµική και Κοινωνική Επιτροπή και η Επιτροπή των Περιφε-
ρειών·

3. ως «επικουρικά όργανα και οργανισµοί», τα όργανα και οι
οργανισµοί που έχουν ιδρυθεί από τις συνθήκες ή βάσει αυτών.

Άρθρο 3

1. Η Υπηρεσία εκτελεί, η ίδια ή µέσω επιχειρήσεων, τα ακό-
λουθα καθήκοντα:

α) την έκδοση της Επίσηµης Εφηµερίδας των Ευρωπαϊκών Κοι-
νοτήτων (στο εξής «η Επίσηµη Εφηµερίδα»)·

β) την έκδοση των λοιπών δηµοσιεύσεων των θεσµικών οργάνων
των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των υπηρεσιών τους, µε την
επιφύλαξη, των διατάξεων των παραγράφων 2 και 3·

γ) τη αιτήσει τους, την έκδοση δηµοσιεύσεων προερχόµενων από
τα επικουρικά όργανα και οργανισµούς.

2. Τα έγγραφα για εσωτερική χρήση µπορούν να παράγονται και
να διατίθενται από κάθε επιµέρους θεσµικό όργανο.

3. Τα θεσµικά και επικουρικά όργανα και οργανισµοί µπορούν,
σε εξαιρετικές περιπτώσεις, να προβαίνουν στην έκδοση δηµοσιεύ-
σεων χωρίς τη µεσολάβηση της Υπηρεσίας, όταν η µεσολάβηση

αυτής συνεπάγεται αισθητή αύξηση των οικονοµικών επιβαρύνσεων
ή όταν, για τεχνικούς λόγους, η Υπηρεσία δεν είναι σε θέση να
ανταποκριθεί στον επείγοντα χαρακτήρα που είναι δυνατόν να
λάβει η παραγωγή και διάθεση µιας δηµοσίευσης εντός βραχύτατων
προθεσµιών. Σχετικά ενηµερώνουν αµελλητί τη διοικούσα επιτροπή.

4. Στην εκτέλεση των καθηκόντων της Υπηρεσίας περιλαµβάνο-
νται ιδίως οι ακόλουθες εργασίες:

α) συγκέντρωση των προς έκδοση εγγράφων·

β) προετοιµασία και επαλήθευση των κειµένων και λοιπών στοι-
χείων, µε τήρηση των οδηγιών που λαµβάνονται από τα
θεσµικά και επικουρικά όργανα και οργανισµούς·

γ) σύναψη συµβάσεων µε τους προµηθευτές·

δ) εκτύπωση των εκδόσεων µε επείγοντα χαρακτήρα ή µικρό
αριθµό αντιτύπων·

ε) επίβλεψη της εκτέλεσης των εργασιών·

στ) έλεγχος της ποιότητας·

ζ) οικονοµική παρακολούθηση των συµβάσεων που συνάπτονται
µε τους προµηθευτές·

η) ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των εργασιών·

θ) λογιστικός έλεγχος, µαζί µε σύνταξη του εντάλµατος
πληρωµής και την έκδοση βεβαίωσης σύµφωνα µε το δηµοσιο-
νοµικό κανονισµό·

ι) σύνταξη καταλόγων των δηµοσιεύσεων και αρχειοθέτηση
αυτών·

ια) διαχείριση των πωλήσεων·

ιβ) διάθεση των δηµοσιεύσεων.

Εξάλλου, η Υπηρεσία παρέχει στα θεσµικά και επικουρικά όργανα
και οργανισµούς όλες τις τεχνικές, οικονοµικές και εµπορικές
πληροφορίες που είναι χρήσιµες για την εκπόνηση των εκδοτικών
σχεδίων τους και τα συνδράµει στην εκπόνηση των συµβάσεων-
πλαισίων.

5. Η απόφαση δηµοσίευσης υπάγεται στην αποκλειστική αρµο-
διότητα των επιµέρους θεσµικών και επικουρικών οργάνων και
οργανισµών.

Άρθρο 4

1. Ιδρύεται διοικούσα επιτροπή της Υπηρεσίας. Κάθε θεσµικό
όργανο διαθέτει ψήφο στην επιτροπή αυτή.

2. Η διοικούσα επιτροπή συνέρχεται µε πρωτοβουλία του προέ-
δρου της ή µετά από σχετικό αίτηµα ενός θεσµικού οργάνου, και
τούτο τουλάχιστον ανά εξάµηνο.

3. Οι αποφάσεις της διοικούσας επιτροπής λαµβάνονται µε
απλή πλειοψηφία, εκτός εάν ισχύουν αντίθετες διατάξεις. Ωστόσο,
και µε την επιφύλαξη των διατάξεων του άρθρου 3 παράγραφος 5,
όταν η διοικούσα επιτροπή καλείται να λάβει ιδιαίτερη απόφαση
για τη δηµοσίευση κειµένου ενός συγκεκριµένου θεσµικού οργά-
νου, η προαναφερόµενη πλειοψηφία πρέπει να συµπεριλαµβάνει την
ψήφο του ενδιαφερόµενου οργάνου.

Άρθρο 5

1. Η οικούσα επιτροπή ασκεί, προς το κοινό συµφέρον των
θεσµικών και επικουρικών οργάνων και οργανισµών, τα ακόλουθα
καθήκοντα:

(1) ΕΕ L 356 της 31.12.1977, σ. 1.
(2) ΕΕ L 347 της 23.12.1998, σ. 3.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων 22.7.2000L 183/14

α) καθορίζει, οµόφωνα, τους κανόνες λειτουργίας της Υπηρεσίας·

β) καθορίζει, οµόφωνα, τις κατευθυντήριες γραµµές της γενικής
πολιτικής πωλήσεων και δωρεάν διάθεσης·

γ) απευθύνει προς τα θεσµικά και επικουρικά όργανα και οργανι-
σµούς κάθε υπόδειξη ικανή να διευκολύνει την εύρυθµη λει-
τουργία της Υπηρεσίας·

δ) στο πλαίσιο της διαδικασίας του προϋπολογισµού, και βάσει
σχεδίου συντασσόµενου από τον δευθυντή της Υπηρεσίας,
καταρτίζει κατάσταση προβλεποµένων εσόδων και δαπανών της
Υπηρεσίας, την οποία διαβιβάζει προς την Επιτροπή µε σκοπό
την κατάρτιση της κατάστασης προβλεποµένων εσόδων και
δαπανών της Επιτροπής. Στο ίδιο πλαίσιο, προτείνει στην Επι-
τροπή τις αναπροσαρµογές που κρίνει ότι πρέπει να επέλθουν
στην κατάσταση προσωπικού της Υπηρεσίας·

ε) καθορίζει τη φύση και το τιµολόγιο των πρόσθετων εργασιών
που η Υπηρεσία µπορεί να εκτελεί για λογαριασµό των
θεσµικών και επικουρικών οργάνων και οργανισµών·

στ) καθορίζει τη φύση των εργασιών που η Υπηρεσία µπορεί να
εκτελεί µέσω υπεργοληπτών·

ζ) Βάσει σχεδίου εκπονούµενου από τον διευθυντή, συντάσσει
ετήσια έκθεση διαχείρισης, η οποία, µέσω της αναλυτικής λογι-
στικής, αναφέρεται ιδίως σε όλες τις θέσεις των δαπανών και
των εσόδων που αφορούν τις εργασίες που εκτελούνται και τις
υπηρεσίες που παρέχονται από την Υπηρεσία. Πριν από την 1η
Μαΐου κάθε έτους, διαβιβάζει στα θεσµικά όργανα την έκθεση
που αναφέρεται στο προηγηθέν οικονοµικό έτος·

η) συµµετέχει στο διορισµό ορισµένων υπαλλήλων, υπό τους
όρους που καθορίζονται στο άρθρο 6.

2. Όσον αφορά την Επίσηµη Εφηµερίδα, η διοικούσα Επιτροπή
ασκεί ιδίως τις ακόλουθες αρµοδιότητες:

α) ζητεί από τις αρµόδιες υπηρεσίες κάθε θεσµικού οργάνου τη
λήψη των αποφάσεων αρχής, οι οποίες εφαρµόζονται από
κοινού από τα θεσµικά όργανα που χρησιµοποιούν την
Επίσηµη Εφηµερίδα, και µεριµνά για την εκτέλεση των αποφά-
σεων που εκδίδονται·

β) διατυπώνει όλες τις προτάσεις βελτίωσης της δοµής και της
παρουσίασης της Επίσηµης Εφηµερίδας·

γ) διατυπώνει προτάσεις προς τα θεσµικά όργανα σχετικά µε την
εναρµόνιση της παρουσίασης των προς δηµοσίευση κειµένων·

δ) εξετάζει τις δυσκολίες που ανακύπτουν κατά τις τρέχουσες
εργασίες έκδοσης της Επίσηµης Εφηµερίδας και διατυπώνει,
στους κόλπους της Υπηρεσίας, τις οδηγίες και, προς τα
θεσµικά όργανα, τις συστάσεις που είναι αναγκαίες για την
υπέρβασή τους·

ε) αποφασίζει, µε οµοφωνία, εάν και µε ποιους τρόπους δηµο-
σιεύσεις που δεν προέρχονται από τα θεσµικά όργανα µπορούν
να πραγµατοποιηθούν µέσω της Επίσηµης Εφηµερίδας.
Ωστόσο, η διάταξη αυτή δεν ισχύει για τις δηµοσιεύσεις που
πραγµατοποιούνται σύµφωνα µε τις διατάξεις του κοινοτικού
δικαίου·

στ) σύµφωνα µε το άρθρο 133 του δηµοσιονοµικού κανονισµού,
µπορεί να ζητήσει από την Επιτροπή να ανοίξει τραπεζικό
λογαριασµό µε σκοπό τη διαχείριση των κεφαλαίων κίνησης
για τη χρηµατοδότηση των εργασιών που ανατίθενται σε προ-

µηθευτές και είναι αναγκαίες για την έκδοση της Επίσηµης
Εφηµερίδας.

3. Η διοικούσα επιτροπή εκδίδει, µε οµοφωνία, τον εσωτερικό
κανονισµό της, αφού τον υποβάλει προς έγκριση στα θεσµικά
όργανα. Εκλέγει δε ένα από τα µέλη της ως πρόεδρο.

Άρθρο 6

1. Οι αρµοδιότητες της αρµόδιας για τους διορισµούς αρχής
ασκούνται από την Επιτροπή όσον αφορά τους µόνιµους υπαλλή-
λους και το λοιπό προσωπικό των βαθµών Α 1, Α 2, Α 3 και LA 3,
υπό τους όρους που εκτίθενται κατωτέρω.

Η Επιτροπή προβαίνει στον διορισµό των µονίµων υπαλλήλων των
βαθµών Α 1, Α 2, Α 3 και LA 3 µόνο αφού λάβει τη σύµφωνη
γνώµη της διοικούσας επιτροπής. Για τους βαθµούς Α 1 και Α 2, η
γνώµη αυτή διατυπώνεται οµόφωνα.

Η διοικούσα επιτροπή συµµετέχει εκ του σύνεγγυς στις διαδικασίες
που, εφόσον συντρέχει περίπτωση, πρέπει να ακολουθούνται πριν
από το διορισµό των µονίµων και λοιπών υπαλλήλων των βαθµών
Α 1, Α 2, Α 3 και LA 3, ιδίως δε στη σύνταξη των προκηρύξεων
των κενών θέσεων, στην εξέταση των υποψηφιοτήτων και στη
συγκρότηση των επιτροπών κρίσης των διαγωνισµών.

2. Οι αρµοδιότητες της αρµόδιας για τους διορισµούς αρχής
ασκούνται από την Επιτροπή όσον αφορά τους µόνιµους υπαλλή-
λους και το λοιπό προσωπικό που δεν εµπίπτουν στην παράγραφο
1. Μπορεί δε να µεταβιβάζει τις αρµοδιότητες αυτές διευθυντή της
Υπηρεσίας.

Η Επιτροπή ή ο διευθυντής της Υπηρεσίας, εφόσον του έχει µεταβι-
βασθεί η αρµοδιότητα διορισµού, ενηµερώνουν τη διοικούσα επι-
τροπή για τους διορισµούς, για την υπογραφή των συµβάσεων, για
τις προαγωγές και για την κίνηση των πειθαρχικών διαδικασιών που
αφορούν τους µονίµους και λοιπούς υπαλλήλους που δεν εµπί-
πτουν στην παράγραφο 1. Εάν η Επιτροπή δεν έχει µεταβιβάσει
στον διευθυντή της Υπηρεσίας την αρµοδιότητα διορισµού όσον
αφορά τους ίδιους ως ανω υπαλλήλους, οι ως άνω διαδικασίες
διεκπεραιώνονται από την Επιτροπή βάσει προτάσεων του
διευθυντή.

3. Οι διοικητικές διαδικασίες που αφορούν τις πράξεις που
αναφέρονται στις παραγράφους 1 και 2 καθώς και την τρέχουσα
διαχείριση του προσωπικού, ιδίως σε ζητήµατα συνταξιοδότησης,
ιατροφαρµακευτικής περίθαλψης, εργατικών ατυχηµάτων, µισθοδο-
σίας και αδειών, διεκπεραιώνονται υπό τους ίδιους όρους που
ισχύουν για το προσωπικό της Επιτροπής που υπηρετεί στο Λου-
ξεµβούργο.

4. Η ύπαρξη κενών θέσεων στους κόλπους της Υπηρεσίας
γνωστοποιείται σε εύθετο χρόνο στους υπαλλήλους όλων των
θεσµικών οργάνων της Κοινότητας.

Άρθρο 7

1. Οι πιστώσεις της Υπηρεσίας, των οποίων το συνολικό ποσό
εγγράφεται σε ιδιαίτερη γραµµή του προϋπολογισµού εντός του
τµήµατος που αφορά την Επιτροπή, εµφαίνονται λεπτοµερώς σε
παράρτηµα του τµήµατος αυτού.



EL Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων22.7.2000 L 183/15

Το παράρτηµα αυτό έχει τη µορφή κατάστασης εσόδων και
δαπανών, µε την ίδια υποδιαίρεση που ακολουθούν τα τµήµατα του
προϋπολογισµού.

2. Οι θέσεις εργασίας που αντιστοιχούν στην Υπηρεσία απαριθ-
µούνται σε παράρτηµα του πίνακα µε το προσωπικό της Επιτροπής.

3. Κάθε θεσµικό και επικουρικό όργανο ή οργανισµός παραµέ-
νει ο διατάκτης των πιστώσεων που αναφέρονται στις «δαπάνες
δηµοσίευσης» του προϋπολογισµού του. Τα έξοδα που γεννώνται
από τη δωρεάν διάθεση των δηµοσιεύσεων επιβαρύνουν το εκά-
στοτε θεσµικό ή επικουρικό όργανο ή οργανισµό. Η διοικούσα
επιτροπή καθορίζει τους τρόπους λογιστικής συνεργασίας µεταξύ
της Υπηρεσίας και των θεσµικών και επικουρικών οργάνων και
οργανισµών.

4. Οι υπηρεσίες που παρέχονται από την Υπηρεσία έναντι
αµοιβής αποτελούν το αντικείµενο τιµολόγησης υπό τους όρους
που καθορίζονται από τη διοικούσα επιτροπή. Κατά το κλείσιµο
ενός οικονοµικού έτους, η διοικούσα επιτροπή ενηµερώνει την
αρµόδια για τον προϋπολογισµό αρχή για την κατανοµή των ποσών
που εισπράττονται ως άνω εντός των ορίων του παραρτήµατος της
γραµµής του προϋπολογισµού.

5. Η Υπηρεσία τηρεί χωριστή λογιστική για τις πωλήσεις της
Επίσηµης Εφηµερίδας και των δηµοσιεύσεων. Μετά το κλείσιµο του
οικονοµικού έτους, τα καθαρά έσοδα των πωλήσεων καταβάλλονται
στα θεσµικά και επικουρικά όργανα και οργανισµούς.

Ως καθαρά έσοδα από τις πωλήσεις νοείται το άθροισµα των ποσών
των τιµολογίων µείον τα έξοδα διαχείρισης, είσπραξης και τραπε-
ζικών συναλλαγών.

Άρθρο 8

Ο διευθυντής της Υπηρεσίας είναι υπεύθυνος, υπό την αρχή της
διοικούσας επιτροπής και εντός των ορίων των αρµοδιοτήτων
αυτής, για την καλή λειτουργία της Υπηρεσίας. Φροντίζει για τη
γραµµατειακή υποστήριξη της διοικούσας επιτροπής, αποδίδει σ’
αυτή λογαριασµό για την εκτέλεση των καθηκόντων του και παρου-
σιάζει προτάσεις για την καλή λειτουργία της Υπηρεσίας. ∆ιαθέτει
το ιεραρχικό προβάδισµα έναντι του προσωπικού της Υπηρεσίας. Σε
περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του διευθυντή, και κατά παρέκ-
κλιση από τους κανόνες αναπλήρωσης, τα καθήκοντά του τα ασκεί
υπάλληλος της Υπηρεσίας υποδεικνυόµενος από τη διοικούσα επι-
τροπή.

Άρθρο 9

Η απόφαση 69/13/Ευρατόµ, ΕΚΑΧ, ΕΟΚ καταργείται.

Οι παραποµπές στην καταργούµενη απόφαση νοούνται ως παραπο-
µπές στην παρούσα.

Βρυξέλλες και Λουξεµβούργο, 20 Ιουλίου 2000.

Για το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο

Η Πρόεδρος

N. FONTAINE

Για το Συµβούλιο

Ο Πρόεδρος

F. PARLY

Για την Επιτροπή

Ο Πρόεδρος

R. PRODI

Για το ∆ικαστήριο

Ο Πρόεδρος

G. C. RODRÍGUEZ IGLESIAS

Για το Ελεγκτικό Συνέδριο

Ο Πρόεδρος

J. O. KARLSSON

Για την Οικονοµική και Κοινωνική
Επιτροπή

Η Πρόεδρος

B. RANGONI MACHIAVELLI

Για την Επιτροπή των Περιφερειών

Ο Πρόεδρος

J. CHABERT


